

(Formerly Birla Ericsson Optical Limited)

Regd. Office & Works:





BCL/CS/2021-22

10 FEB 2022

BSE Ltd.

Corporate Relationship Department 1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building P.J.Towers, Dalal Street,

Fort,

MUMBAI-400 001

Company's Scrip Code: 500060

The Manager,

Listing Department,

The National Stock Exchange of India Ltd,

Exchange Plaza, C-1, Block G,

Bandra Kurla Complex,

Bandra (E),

MUMBAI-400 051

Company's Scrip Code: BIRLACABLE

Dear Sir,

Sub: Newspaper Advertisement – Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended 31st December, 2021

Pursuant to Regulation 47 and Regulation 30 read with Schedule III of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the Newspaper Advertisements of the Unaudited Financial Results of the Company for the quarter and nine months ended 31st December, 2021 published in Newspapers viz. – Financial Express (in English) and Dainik Jagran (in Hindi) on 10th February, 2022.

We request you to kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully, for Birla Cable Ltd.

(Somesh Laddha) Company Secretary

Lonos Conos

Encl: As above.





SMS PHARMACEUTICALS LIMITED CIN:L24239TG1987PLC008066,

Regd. Office: Plot No. 72, H.No: 8-2-334/3 & 4, Road No. 5, Opp. SBI Executive Enclave, Banjara Hills, Hyderabad TG 500034 Phone: 040-35359999, Fax:040-25259889, Email: complianceofficer@smspharma.com, www.smspharma.com

Extract of Financial Results for the Quarter and nine months Ended 31st December, 2021 (₹ in Lakhs)

	AND AND TELEVISION		Standalone		Consolidated		
SI. No.	Particulars	Quarter ended	Nine months ended	Quarter ended	Quarter ended	Nine months ended	Quarter ended
NO.		31.12.2021	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2021	30.12.2021	31.12.2020
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
1	Total Income from Operations (net)	12,338.34	46,372.66	14,972.34	12,338.34	46,372.66	14,972.34
2	Profit from Ordinary Activities before Tax	1,656.18	8,482.79	2,674.64	1,632.69	8,459.30	2,674.64
3	Profit from Ordinary Activities after Tax (after Extraordinary Items)	1,050.61	5,897.67	1,832.15	896.26	5,581.09	2,139.35
4	Total Comprehensive Income for the quarter (comprising profit/Loss)	1,045.26	5,882.82	1,829.58	892.66	5,571.48	2,137.23
0.10	for the quarter (after tax) and other comprehensive items)	2		8 3		8	
5	Equity Share Capital (Face value of share: ₹ 1/- each)	846.52	846.52	846.52	846.52	846.52	846.52
6	Reserves (excluding Revaluation Reserve as per Balance Sheet) ₹ 1/- each	720		, 6			
7	Earnings per share (before extraordinary items - (Not annualized)			SC 9570038	2 10/2011		u-co-co)
	a) Basic/Diluted (in ₹)	1.24	6.97	2.16	1.07	6.59	2.53

Notes:

Place: Hyderabad

Date: 09.02. 2022

1 The above Standalone and consolidated Financial Results have been reviewed and recommended by the Audit Committee Meeting held on 8th February, 2022. and approved by the Board of Directors in their meeting held on 9th February, 2022 and Statutory Auditors of the Company have carried out a Limited Review.

2 These results have been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (Ind AS) prescribed Under Section 133 of the Companies Act, 2013 and other recognized accounting practices and policies to the extent applicable.

3 The above is an extract of detailed format of guarterly / half yearly financial results filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015. The full format of quarterly / half yearly financial results are available on the website of the Stock Exchanges of BSE www.bseindia.com (ID 532815), NSE (www.nseindia.com) and companies website (www.SMSPHARMA.com).

By order of the Board For SMS Pharmaceuticals Limited Ramesh Babu Potluri Chairman & Managing Director (DIN:00166381)

HITACHI Inspire the Next

Hitachi Energy India Limited

(Formerly known as ABB Power Products and Systems India Limited)

CIN: L31904KA2019PLC121597

Registered office: 8th Floor, Brigade Opus 70/401, Kodigehalli Main Road, Bengaluru 560092

Phone no:+91 80 6847 3700, +91 80 2204 1800, : Website: www.hitachienergy.com/in:

Email: in-investorhelpdesk appsil@hitachienergy.com

Extract of unaudited results for the quarter and twelve month ended 31/12/2021

(₹ in crores)

	Particulars	Quarter ended 31/12/2021	Twelve months ended 31/12/2021	Corresponding quarter ended 31/12/2020 in the previous year
1	Total income from operations	1,122.57	3,770.51	1,043.61
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	47.50	170.04	46.10
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	83.35	205.89	75.58
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	61.66	151.72	54.96
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	63.80	153.22	53.87
6	Equity Share Capital (Face value per share ₹ 2/- each)	8.48	8.48	8.48
7	Earnings per share (of ₹ 2/- each) 1. Basic 2. Diluted	14.55 14.55	35.80 35.80	12.97 12.97

Bengaluru

February 09, 2022

The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites: www.nseindia.com and www.bseindia.com and company's website: www.hitachienergy.com/in.

> For Hitachi Energy India Limited (Formerly known as ABB Power Products and Systems

India Limited)

Sd/-

Venu Nuguri

Managing Director & CEO

DIN: 07032076

onmobile OnMobile Global Limited

Regd. Office: OnMobile Global Limited, Tower #1, 94/1C & 94/2, Veerasandra Village, Attibele Hobli, Anekal Taluk, Electronic City Phase-1, Bangalore - 560 100, Karnataka, India Corporate Identity Number (CIN): L64202KA2000PLC027860

Phone: + 91 80 4009 6000 Fax: + 91 80 4009 6009 E-mail: Investors@onmobile.com, Website: www.onmobile.com

Extract of Unaudited Consolidated Results for the quarter and nine months ended December 31, 2021

Amount in ₹ Millons except data per share Nine months ended Year ended

	F 00 0000 0	angiter enner	Name of the	teme mon	tilla ellueu	rear ended	
Particulars	December	September	December	December	December	March	
	31, 2021	30, 2021	31, 2020	31, 2021	31, 2020	31, 2021	
CHICANICALINE BIN NO DO	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	
Total Income from Operations	1,331.84	1,304.30	1,397.80	3,923.86	4,205.85	5,512.92	
Net profit / (loss) for the period before tax (before exceptional items)	123.91	68.94	154.21	343.03	461.82	617.14	
Net profit / (loss) for the period before tax (after exceptional items)	123.91	52.94	154.21	400.25	461.82	663.74	
Net profit / (loss) for the period after tax	87.19	26.64	113.22	277.89	310.20	459.82	
Total Comprehensive Income for the period	173.20	(15.10)	201.39	331.96	467.08	537.97	
Paid up equity share capital (Face value of ₹10/- each)	1,053.74	1,053.17	1,037.62	1,053.74	1,037.62	1,044.96	
Reserves excluding revaluation reserves (Other equity)	77	*33	- 18	15	359	5,216.07	
Earnings / (Loss) per share (in ₹)	- 13						
(not annualised except for year ended March 31, 2021)							
(a) Basic	0.83	0.25	1.09	2.65	2.99	4.42	
(b) Diluted	0.82	0.25	1.09	2.61	2.99	4.41	
Notes							

1. (a) The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange website www.nseindia. com and www.bseindia.com and on the Company's website www.onmobile.com.

(b) The unaudited consolidated results for the guarter and nine months ended December 31, 2021 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at their meetings held on February 07,2022 and February 08, 2022 respectively. The above results have been subjected to limited review by the statutory auditors of the Company. The report of the statutory auditors is unqualified.

2. Key numbers of Standalone Financial Results of the Company for the guarter and nine months ended December 31, 2021 are as under: Amount in ₹ Millons

	1	Quarter ended Nine months e				
Particulars	December 31, 2021 (Unaudited)	September 30, 2021 (Unaudited)	December 31, 2020 (Unaudited)	December 31, 2021 (Unaudited)	December 31, 2020 (Unaudited) 1,525.38 175.33 99.69	March 31, 2021 (Audited)
Total Income from Operations	547.63	466.60	519.75	1,541.56	1,525.38	2,119.43
Net profit / (loss) for the period before tax	67.72	16.52	34.36	220.76	175.33	231.01
Net profit / (loss) for the period after tax	41.93	6.62	19.50	140.20	99.69	116.07
Total Comprehensive Income for the period	147.31	(0.28)	3.45	149.02	(1.44)	(4.34)

The standalone results of OnMobile Global limited for the above mentioned periods are available on the Company's website at investors section in www.onmobile.

Place: Montreal, Canada Date: February 08, 2022

François-Charles Sirois **Executive Chairman**

On behalf of Board of Directors



BIRLA CABLE LIMITED

Regd. Office: Udyog Vihar, P.O. Chorhata, Rewa - 486 006 (M.P.)

CIN: L31300MP1992PLC007190

Telephone No: 07662-400580, Fax No: 07662-400680 E-mail: headoffice@birlacable.com; Website: www.birlacable.com

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2021

							(₹ in lakhs)	
SI.	Particulars	1	Quarter Ended	d	Nine Mon	Nine Months Ended		
No.	100000000000000000000000000000000000000	31.12.2021	30.09.2021	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2020	31.03.2021	
	4	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	Audited	
1	Total Income from Operations	14281.01	13777.69	8484.50	37325.86	20956.83	32852.33	
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary Items)	603.88	475.03	76.06	1501.64	312.14	1095.75	
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	603.88	475.03	76.06	1501.64	312.14	1095.75	
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	448.95	365.77	28.91	1115.44	187.68	820.24	
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	506.76	127.19	163.90	1380.15	700.47	1252.03	
6	Equity Share Capital (Face Value of ₹ 10/- per share)	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)						13830.86	
8	Basic & Diluted Earnings per share (of ₹ 10/- each) (not annualised)	1.50	1.22	0.10	3.72	0.63	2.73	

Note: The above is an extract of the detailed format of unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended 31" December, 2021 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the above Financial Results for the quarter and nine months ended 31" December, 2021 are available on the stock exchange websites: www.bseindia.com and www.nseindia.com and also on the Company's website: www.birlacable.com.

> (Harsh V. Lodha) Chairman DIN: 00394094

Kolkata

for Birla Cable Limited

Date: 9th February, 2022

MPS

MPS LIMITED

CIN: L22122TN1970PLC005795 Registered Office: RR Towers IV, Super A, 16/17, Thiru Vi Ka Industrial Estate, Guindy, Chennai-600 032, Tamil Nadu, India

Tel. No.: +91-44-49162222 | Fax No.: +91-44-49162225 Corporate Office: C-35, Sector-62, Noida – 201307, Uttar Pradesh, India E-mail: investors@mpslimited.com | Website: www.mpslimited.com Company Secretary: Mr. Sunit Malhotra; Compliance Officer: Mr. Utkarsh Gupta

POST-BUYBACK PUBLIC ADVERTISEMENT FOR THE ATTENTION OF EQUITY SHAREHOLDERS / BENEFICIAL OWNERS OF EQUITY SHARES OF MPS LIMITED

This post-Buyback public advertisement (the "Advertisement") is being made in accordance with Regulation 24(vi) and other applicable provisions of the Securities and Exchange Board of India (Buy-Back of Securities) Regulations, 2018 ("SEBI Buyback Regulations") regarding completion of the Buyback.

This Advertisement should be read in conjunction with the public announcement dated December 6, 2021 published on December 7, 2021 ("Public Announcement") and the letter of offer dated January 3, 2022 ("Letter of Offer"), issued in connection with the Buyback.

Unless specifically defined herein, capitalised terms and abbreviations used herein shall have the same meaning as ascribed to them in the Public Announcement and the Letter of Offer.

1. THE BUYBACK

- 1.1 MPS Limited (the "Company") had announced the Buyback of up to 9,44,444 (Nine Lakhs Forty Four Thousand Four Hundred and Forty Four) Equity Shares, representing 5.23% of the total paid-up equity share capital of the Company from the shareholders/ beneficial owners of Equity Shares as on Record Date i.e., December 17, 2021, on a proportionate basis, through the "tender offer" process, at a price of INR 900 (Indian Rupees Nine Hundred only) per Equity Share, payable in cash, for an aggregate maximum amount not exceeding INR 85,00,00,000 (Indian Rupees Eighty Five Crores only) excluding the Transaction Costs, which represents 21.50% and 20.35% of the fully paid-up Equity Share capital and free reserves of the Company as at September 30, 2021 (being the latest standalone and consolidated un-audited & limited reviewed condensed interim financial statements, respectively, as on September 30, 2021, available after the audited financial statements for the period ended March 31, 2021), which is within the statutory limit of 25% of the aggregate of paid-up equity capital and free reserves (including securities premium)
- 1.2 The Buyback was undertaken by way of tender offer through the stock exchange mechanism as prescribed under the SEBI Buyback Regulations and the SEBI Circulars. For the purposes of the Buyback, NSE was the designated stock exchange.
- 1.3 The Buyback Opening Date was Friday, January 14, 2022 and the Buyback Closing Date was Friday, January 28, 2022.

2. DETAILS OF THE BUYBACK

- 2.1 9,44,444 (Nine Lakhs Forty-Four Thousand Four Hundred and Forty-Four) Equity Shares were bought back under the Buyback, at the price of INR 900.00 (Indian Rupees Nine Hundred only) per Equity Share.
- 2.2 The total amount utilized in the Buyback is INR 84,99,99,600 (Indian Rupees Eighty-Four Crores Ninety-Nine Lakhs Ninety Nine Thousand and Six Hundred only). excluding Transaction Costs.
- 2.3 The Registrar to the Buyback i.e. Cameo Corporate Services Limited ("Registrar"), considered a total of 10,701 valid bids for 32,86,419 Equity Shares in response to the Buyback, which is approximately 3.48 times the maximum number of Equity Shares proposed to be bought back. The details of the valid bids considered by the Registrar are as follows:

Category of Shareholders	No. of Shares Equity available for Buyback	Total no. of bids received	Total Equity Shares bid	Total valid Bids received**	Total valid Equity Shares received**	No. of times (total valid Equity Shares received to the total no. of Equity Shares proposed to be bought back)
Reserved Category	1,41,667	9,916	3,03,797	9,916	3,01,836	2.13
General Category	8,02,777	651	29,80,079	651	29,75,892	3.71
Not in master file*		134	2,543	- 53		
Total	9,44,444	10,701	32,86,419	10,567	32,77,728	3.47

*134 bids for 2543 Equity Shares were not considered since they were not shareholders as on Record Date. **Excludes excess bids by 80 shareholders for 1,961 Equity shares under Reserved Category and bids by 14 shareholders for 4,187 Equity Shares under General Category & over and above their shareholding as on Record Date which have not been considered for Acceptance.

- 2.4 All valid bids were considered for the purpose of Acceptance in accordance with the SEBI Buyback Regulations and the Letter of Offer. The communication of acceptance / rejection was dispatched by the Registrar, via email, to the relevant Eligible Shareholders (who have their e-mail IDs registered with the Company) on February 8, 2022. In cases where email IDs were not registered with the Company or depositories, physical letters of acceptance / rejection were dispatched to the Eligible Shareholders by the Registrar and the same was completed on February 8, 2022.
- whose shares have been accepted under the Buyback. If bank account details of any Eligible Shareholders were not available or if the funds transfer instruction was rejected by the Reserve Bank of India/ relevant bank(s), due to any reasons, then the amount payable to the concerned shareholder will be transferred to the Shareholder Broker for onward transfer to such Eligible Shareholders. 2.6 Demat Shares accepted under the Buyback were transferred to the Company Demat Account on February 8, 2022. The unaccepted Demat Equity Shares have been

2.5 The settlement of all valid bids was completed by NSE Clearing on Tuesday, February 8, 2022. NSE Clearing has made direct funds pay-out to Eligible Shareholders

- unblocked in the account of respective Eligible Shareholders by NSE Clearing on February 8, 2022. 1 bid for 100 Physical Shares were received out of which 44 Physical Shares have been accepted and the Letter of confirmation in compliance with SEBI circular no. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2022/8 dated January 25, 2022 towards the unaccepted 56 Physical Shares were dispatched to the registered address of the Eligible Shareholders on February 8, 2022.
- 2.7 The extinguishment of 9,44,444 Equity Shares accepted under the Buyback comprising of 9,44,400 Demat Shares and 44 Physical Shares is currently under process and will be completed on or before February 15, 2022.

3. CAPITAL STRUCTURE AND SHAREHOLDING PATTERN

3.1 The capital structure of the Company pre and post Buyback is set forth below:

Particulars	Pre-Buyback*	Post-Buyback**
Authorised share capital	INR 20,00,00,000 (2,00,00,000 Equity Shares)	INR 20,00,00,000 (2,00,00,000 Equity Shares)
Issued, subscribed and fully paid up share capital	INR 18,05,02,600 (1,80,50,260 Equity Shares)	INR 17,10,58,160 (1,71,05,816 Equity Shares)

*As on Record Date i.e., December 17, 2021 #Subject to extinguishment of 9,44,444 Equity Shares accepted in the Buyback

3.2 Details of the Eligible Shareholders from whom Equity Shares exceeding 1% of the total Equity Shares have been bought back under the Buyback are as mentioned below:

Sr. No.	Name of the Shareholder	No. of Equity Shares accepted under the Buyback	Equity Shares accepted as a % of the total Equity Shares bought back	Equity Shares accepted as a % of total post Buyback Equity Share Capital of the Company*
1	ADI BPO Services Limited	5,80,993	61.52	3,40
2	Mukul Mahavir Agrawal	37,543	3.98	0.22
3	Government of Singapore – E	27,679	2.93	0.16
4	Pinebridge Global Funds - Pinebridge India Equity Fund	26,563	2.81	0.16
5	Nihar Nandan Nilekani	10,714	1.13	0.06

* Subject to extinguishment of 9,44,444 Equity Shares accepted in the Buyback

3.3 The shareholding pattern of the Company, prior to the Buy-back (as of the Record Date, being December 17, 2021) and post the completion of the Buy-back is as follows:

	Pre-	Buyback	Pos	t Buyback [#]	
Particulars	No. of Equity Shares	% to the existing Equity Share Capital	No. of Equity Shares	% to the post-Buybaci Equity Share Capital	
Promoters and persons acting in concert (collectively "the Promoters")	1,22,71,608	67.99	1,16,90,615	68.34	
Foreign Investors (Including Non-Resident Indians, FIIs)	13,48,368	7.47	54,15,201	31.66	
Financial Institutions/Banks & Mutual Funds promoted by Banks/Institutions and Insurance Companies	1,58,898	0.88			
Others (Public, Public Bodies Corporate etc.)	42,71,386	23.66			
Total	1,80,50,260	100.00	1,71,05,816	100.00	

Subject to extinguishment of 9,44,444 Equity Shares accepted in the Buyback

4. MANAGER TO THE BUYBACK



Ernst & Young Merchant Banking Services LLP The Ruby, 14th Floor, 29 Senapati Bapat Marg, Dadar West, Mumbai - 400 028, India Tel No.: +91-22-6192 0000 Fax No.: +91-22-6192 1000 Email: mps.buyback2021@in.ey.com; Website: www.ey.com/in/mb Investor grievance e-mail: investorgrievances@in.ey.com

SEBI Registration No.: INM000010700 Validity Period: Permanent (unless suspended or cancelled by SEBI)

Contact person: Chintan Hefa LLP Identity No: AAO-2287

5. DIRECTORS' RESPONSIBILITY

Rahul Arora

Managing Director

DIN: 05353333

As per Regulation 24(i)(a) of the SEBI Buyback Regulations, the Board of Directors of the Company accepts full responsibility for the information contained in this Advertisement. and confirms that the information included herein contains true, factual and material information and does not contain any misleading information.

DIN: 06937633

For and on behalf of the Board of Directors of MPS Limited Sd/-

Sd/-Yamini Tandon Director

Sunit Malhotra Company Secretary DIN: 00248939

Date: February 9, 2022 Place: Noida

financialexp.epap.in

com and also with the stock exchanges website www.nseindia.com and www.bseindia.com.



बिजली उपभोक्ताओं को अब पेपरलेस बिल देने की तैयारी, हार्डकॉपी नहीं मिलेगी

'विद्यत कंपनियों की समीक्षा

जागरण, रीवा

विद्युत उपभोक्ताओं के घर अब बिल की हार्डकॉपी नहीं पहुंचेगी। बिल अब सिर्फ मोबाइल, ईमेल पर ही मिलेंगे। जल्द ही इस पर अमल शुरू हो

इसल पर हा । मला। जल्द हा इस पर अमल शुरू हा जाएगा। यह फैलाल प्रमुख उज्ज सिवज ने लिया है। इस पर अमल के निर्देश भी जारी कर दिए गए हैं। मध्यप्रदेश शासन के प्रमुख सचिव उज्जो संक्य दुवे ने बुधवार को शक्तिपवन में विद्युत कंपनियों की समीखा की। समीखा के दौरान उन्होंने विद्युत वितरण कंपनियां शीघ ही उपभोक्ताओं को कागज विहोन बिल कपानना शाश हा उपमाकाओं का काराज । नहांना । नहतं (पेपरलेंस) उपलब्ध कराने के तरिक्ष हिए। श्री दुवे ने इस दिशा में पूर्व क्षेत्र विधुत वितरण कंपनी द्वारा किए गए कार्य की समीक्षा की। उपमोकाओं को ऐपरलेंस बिल के अंतर्गत एसएमएस, कांट्रस्एप व इं मेल के माध्यम से उनके बिजली बिल मिलने लगेंगे। मेल के माध्यम स उनके खिबली बिल मिलन लगी।
यह बिल पोडिएफ फार्मेट में भी रहेंगे और हनमें
उपभोक्ता की व्यप्त सहित संपूर्ण जानकारी रहेंगी।
समीक्ता बैठक में पूर्व बेज बिशुत जितरण कम्पनी के
प्रबंध संचालक जनन दिवरी, पावर दूर्गिसन कम्पनी
के प्रबंध संचालक सुनील तिचारी, अर्थकर
दिनकल अधिनाल कुमार वाचपेयी, पावर जनरिंदेग
कर्मनी के बासरेक्टर कॉमिशिंग्लप प्रतील कुमार दुव,
सभी विद्युत कर्मनियों के वरिष्ठ अभिगता उपस्थित रहे।

सभी कॉमर्शियल कनेक्शन सत्यापित किए जाएंगे

प्रमुख सचिव कर्जा श्री दुबे ने पूर्व क्षेत्र कंपनी को निर्देश दिए कि उनके द्वारा सभी कॉमशिंगल विद्युत कनेक्पनों को सत्यापित किया जाए कि वे परेल् कनेक्पन से तो संचालित नहीं किए चा रहे। कॉमशिंयल कनेक्शुनों के लोड की विशेष जांच के साथ सभी डिवीजनों को एक माह के भीतर यह प्रमाण पत्र देना होगा कि उनके द्वारा सभी कॉमर्शियल



कनेक्शनों की जांच पूर्ण कर ली गई है। प्रमुख सचिव कर्जा ने निर्देश दिए कि विजीलेंस दस्ते के साथ सभी दिवीजन भी कॉम्प्रियल कनेक्शनों की जांच करें। उन्होंने कहा कि जांच में विशेष ध्यान रखा जाए कि

चैक मीटर स्थापित करने के निर्देश

संजय दबे ने कहा कि व्यवसायिक क्षेत्र में बिजली संजय दुव न कहा कि व्यवसायिक क्षेत्र में विजला प्रदाय पाइंट्स में चैक मीटर स्थापित कर उपभोक्ताओं की बिजली खपत की मॉर्मीटरिंग की जाए। उन्होंने निर्देश दिए कि अप्रैल माह से फीडरवार मॉर्नीटरिंग के साथ इसके प्रमारी की जिम्मेदारी निर्धारित की जाए।

सब स्टेशन की होगी गेडिंग

प्रमुख मचिव कर्जा ने गुणवत्ता की दृष्टि से सब स्टेशनों को प्रेडिंग प्रणालों को लागू करने के निर्देश दिए। उन्होंने कहा कि ग्रेडिंग प्रणाली के लागू होने से आपसी प्रतिस्पर्धा का लाभ उपभोक्ताओं को प्रत्यक्ष रूप से मिलेगा। संजय दुबे ने कहा कि पूर्व क्षेत्र विद्युत वितरण

संजय दुबे ने निर्देश दिए कि किसी भी क्षेत्र में खराब सजाय दुब न निवस (वट विकास मा का में द्वारा द्वाराजामंत्र प्राथमिकता से बहले जाएं। उन्होंने वियुव अभियंताओं को द्वाराजामंत्र फेल्टोत रेट (असफलवा दर) कम करने के निवस दिए, ताकि सनियों को नियंत्रित किया जा सके।

ड्रोन से होगी पेट्रोलिंग

पॉवर ट्रांसमिशन कांपनी अति उच्चदाब लाइनों का पावर ट्रास्त्रशासक कंपना और उच्चताब लाइना का महेनेंस करने के लिए ड्रोन पेट्रीगिए का अप्योग करने की तैयारी कर रही है। ड्रोन पेट्रीलिंग के माध्यम से ज्यादा गरन तरीके से अति उच्चताब लाइनों के क्यादाना का बचाव पर्य नियंत्रण किया जा सकता है। व्यवधान का बचाव पर्य नियंत्रण किया जा सकता है। व्यवधान का बचाव पर्य नियंत्रण केयुंगित की तुलना में जल्द श्रोजी जा सकेगी।

कंपनी के अंतर्गत प्रत्येक जिले के 25 से 50 कस्बा, गांव या ग्राम पंचायत को चिन्हित कर वहां विद्युत विकास के कार्यों को क्रियान्वित किया जाए। विद्युत विकास के कार्यों की नियमित समीक्षा सुनिश्चित भी की जाए।

बदला मौसम, शहर सहित अंचल में हुई बूंदाबांदी

रहेगी बादलों की आवाजाही

जागरण, रीवा। जिले में मौसम का जागरण, रीवा। जिले में मीसम का मिजाज बुभवाज के उदला सा रहा। सुबह से आसमान में हरके बादलों की क्षाया रहे, जिसके नहने जहरें में अहारा रहे, जिसके नहने जहरें में अहारा रहे, जिसके नहने जहरें में अहारा रहे, जिसके नहने जहरें की क्षाया रहे, जिसके व्यवधारी हुई । ऐसे हो रायदा के अहारा है, जिसके की सुकर तो कुछाजूर र सुनाधान, मकती, हमुमाना औदि रक्तों में भी बुभवाग की सुवह तो कुछाजूर कहीं भी नहारा हिर भी आसमान में बादलों के होने से पूप की आसमान में बादलों के होने से पूप की आसमान में बादलों के होने से पूप की जापन कह कम महस्ता की गई। वहीं, आसमान में बादला के होने से पूप का तपन कुछ कम महसूस की गई। वहीं, हवाओं के तेज चलते रहने से ठंड का असर बना रहा। बदलता मौसम देख जिले में हल्की वर्षा की सम्भावना जताई जा रही है। मौसम विभाग की माने तो रीवा सहित पड़ोसी जिलों में अगले 24 घंटे गरज-चमक के साथ बौछार पड़ने के आसार बने हुए हैं। इस दौरान मध्यम से तेज हवाएं भी चल सकती हैं। गौरतलब है कि पिछले दो महीने से

गीरतलब है कि पिछले दो महीन स जले में कड़ाके की ठंड पड़ती रही, जो इस महीने के प्रारम्भ से ही कम होती दिखाई दे रही हैं। अब फरवरी गाह के प्रारम्भ में ही बादलों के आने से कुछ ठंड बढ़ी थी। ऐसे ही इन बादलों के छंटने पर भी एक-दो दिन जिले में ठंड छंटने पर भी एक-ची दिन जिले में ठंड का प्राप्ता बढ़ेगा उसके उपरांत ठंड का भीसम समाप्ति की ओर खरेगा। चुकि वसते के मीसम समाप्ति की ओर खरेगा। चुकि वसते के मीसम में यूं भी दिन के समय ठंड कम रहती है, जिसका आगाज पिछले हस्ते ही जुका है। इस रिलांडा में ते जिले के तारामान में भी अब मेरनदरल होने लगा है। बताया गया कि चुभवार को दिन को तारामा गया कि यूपवार को दिन को तारामा गया कि दिन दे दे दे दे दे दे डि.से. दर्ज डि.सी. दर्ज किया गया। वहीं, न्यूनतम तापमान भी गत दिवस की अपेक्षा 3.8 डि.से. की बढ़त के साथ 11.4 डि.से. पर कायम हुआ। इस सप्ताह मौसम बदलने पर तापमान में अभी उलटफेर हो सकता है

चक्रवाती हवाओं का हो रहा परिसंचरण

मौसम विभाग के मुताबिक पूर्वोत्तर राजस्थान में चक्रवाती हवाओं का परिसंक्र्यण हो रहा है। इसके अलावा मुत्र व महाराष्ट्र से होते हुए कर्नाटक तक एक ट्रफ लाइन भी गुजर रही है। इन कारणों से जिले का मौसम बदला हुआ है। क्वार्य है कि श्राणा ने प्रकर्म है। बताते हैं कि आगामी 13 फरवरी तक एक और पश्चिमी विश्वोम उत्तर मारत में निर्मित हो सकता है। यानि अगले सप्ताह फिर से जिले में हल्की वर्षा की सम्भावना बन सकती है।

शिक्षा महाविद्यालय में सरस्वती पूजन का आयोजन, प्राचार्य और हुए शिक्षक शामिल

जागरण, रीवा। शासकीय शिक्षक शिक्षा महाविद्यालय में सरस्वती पूजन का कार्यक्रम हर्षोझास के साथ सम्पन्न हुआ। पंडित सुरेंद्राचार्य महाराज चित्रकूट ने पडित सुरेंद्राचार्य मतराज चित्रबृद्ध ने विभिवत पुजन कर्णाक्रम सम्पन्न करागा पूजन के पूर्व प्रशिक्षार्थी रंजना गौतम ने सरस्वती चंदना प्रस्तुत की। पूजन करावक में नीरजा दोबित, रखा कृशवाडा, तनुजा कृशवाडा, कियाती त्रिमानी, प्रश्नित गौतम, राजेश पटेल, शियकुमार तिवारी, अधिवलेश गुड़-प्रमानन्द द्वियेदी आदि को सहभागिता रही। मुख्यन अतिथि महाचिद्यालय के प्रमुखन अतिथि प्रप्रमापक डॉ. पी एन मिश्न, डॉ. एस के त्रियारी, डॉ. जुल्णा सिंह,



श्रीमती प्रतिभा शुक्ला ,श्रीमती माया मिश्रा ,डॉ हरिशचंद्र द्विवेदी, राजेश शुक्ला के अलावा समस्त बी एड, एमएड प्रशिक्षणार्थियों की उपस्थिति उक्षेखनीय रही।

१३९ में मैसेज देकर रदद करा सकते हैं आरक्षित टिकट

ਸੀਗਾ। ਟੇਜੀਂ ਸੇ ਸ਼ਾਸ਼ਤ ਕਰਜੇ ਗਲੇ सार्वा हुना न सकर करन वाल यात्री एसएमएस के नरिये आरक्षित टिकट रह करा सकते हैं। रेल प्रशासन द्वारा यह सुविधा उपलब्ध कराई गई है। टिकट रह करने के लिए यात्रियों है। । टक्कट रह करन के लिए सात्रवर्षा को 139 नम्बर पर सैसेज भेवना होगा। मैसेज में यात्री को कैंसिल, पीएनआर नम्बर व ट्रेन नम्बर का उझ्डेख करना होगा। बताया गया कि यात्री को उसी मोबाइल नम्बर से यह मैसेज करना होगा, जिस नम्बर को यात्री ने आरक्षित टिकट लेते समय रजिस्टर्ड कराया हो। ाटकट लत समय राजस्टङ कराया हो। कोरोनाकाल में भीड़-भाड़ से बचने के लिए यह सुविधा उपयोगी साबित हो रही है। आवश्यक जानकारी के अभाव रहा है। आवश्यक जानकार के अभी को में न चाहते हुए भी यात्रियों को आरक्षित टिकट रह कराने स्टेशन का रूख करना पड़ता है। जबकि उक सुचिश्व से यात्री गर बैठे टिकट कैंसिल करा सकते हैं। गौरतलब है कि 139 नम्बर एस

अभी तक यात्रियों को ट्रेन यात्रा संबंधी अन्य जानकारियां भी मिलती रही हैं। अन्य जानकारिया भा मिलता रहा है। रेल प्रशासन द्वारा टिकट रहीकरण सुविधा को भी इस नम्बर से जोड़ जा चुका है। बताया गया कि कन्फर्म टिकट के अलावा आरएसी, वेटिंग टिकट भी मैसेज के जरिये नियत समृय ाटकट मा मस्या था आर्था भागपा समय के पहले रद्द करवाये जा सकते हैं। तय प्रक्रिया के अनुसार मैसेज भेजने के बाद यात्रियों को तुरंत ओटीपी नम्बर मिलेगा। उसे वापस भेजने पर टिकट रद्द हो जायेगा। साथ ही रिफंड का मैसेज भी यात्री के मोबाइल पर आ जायेगा। रिफंड राशि वापस पाने यात्री

सत्र २०१३-१४ का पीएचडी पंजीयन कराने कल अंतिम दिन

जागरण, रीवा। अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय ने सत्र 2013-14 के पीएचडी पंजीयन व आरडीसी से वंचित पीएडडी पंजीबन व आरहीतो से पंजित रूपमिश्यों को जितिक जीका दिया है। ग्री-पीएडडी कोर्सवर्क पंजीबा उत्तीणं कर चुके आप्यिंचों के लिए विश्वत । फरव्यों कोरालाइन पंजीबन, अविदेत मार्ग भरते की प्रक्रिया चालु है। विश्वविद्यालय ने केंक्स डाँडी सरिंग जीएलाइन फर्म भरते श्रीक डाँडी सरिंग जीएलाइन फर्म भरते श्रीक डाँडी सरिंग जीएलाइन फर्म भरते श्रीक डाँडी सरिंग जीएलाइन कार्यों स्वाप्त है। स्वाप्त विश्वविद्यालया प्रयाज करा करा है। स्वाप्त विश्वविद्यालया प्रयाज करा करा है। स्वाप्त करा करामा एक्स २०१३-११ जारी सूचना के अनुसार सत्र 2013-14 जारा सूचना क अनुसार सत्र 2013-14 में पीएनडी प्ररोश परीक्षा, कोसंवर्क परीक्षा उपरांत ऐसे अन्यर्थी आरडीसी हेतु पात्र पाये गए ये परंतु किसी कारणवण पंजीयन आवेदन नहीं कर सके और न ही उनकी आरडीसी हुई। ऐसे अन्यर्थी इस प्रक्रिया में भाग ले सकते हैं। इसके लिए प्राक्रभा में भाग ल सकत है। इसके लिए आवेदकों को विश्वविद्यालय कुलसचिव के नाम राष्ट्रीयकृत बैंक से 5 हजार एवं 2 हजार रूपये की डीडी बनवानी होगी। इस डीडी को विश्वविद्यालय के अकादमिक विभाग में जमा करना होगा।

सञ्ज 2013-14 की इस प्रक्रिया में 9 संकाय के 29 विषयों के वरित छात्र दिस्सा ले सकेंगे। मुख्य रूप से शिक्षा संकाय के छात्र जिन्हें अब तक गाइड सकात के ठाउँ । जिल्हें अब रक्षि आँक नहीं नहीं मिल पाये हैं, वह भी ऑफलाइन पंजीयन आवेदन कर सकेंगे। शिक्षा संकाय के करीब आया सैकड़ा छाज पिछले 6 साल से परेशान विश्वविद्यार के चक्कर काट रहे हैं। सम्भव है कि अब अन्य वंचित अभ्यधियों की पीएवडी परी होने का रास्ता साफ हो जाये।

फार्म मिलेगा। उक्त आवेदन के साथ सभी अभिलेखों की छायाप्रति, शुल्क रसीद और एक पहचान पत्र को छायाप्रति अभ्यर्थियों को 28 फरवरी तक विश्वविद्यालय में जमा करना होगा। बता ावस्थायध्यापम अभा करना हाना। बता दें कि विगत 28 अक्टूबर 2021 को भी सूचना जारी करके विश्वविद्यालय ने ऑनलाइन उक्त प्रक्रिया अपनाई थी परंतु कई छात्रों के पोर्टल नहीं खुल सके, जिसके चलते ऐसे छात्रों को भी डीडी जमा करके ऑफलाइन फार्म भरने के लिए कहा गया है।

आगामी बजट को लेकर अधिकारियों ने की चर्चा

विवि में हुई बैठक, वित्त विभाग संकलित करेगा

जागरण, रीबा। अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय में अगले माह कार्यपरिषद की बैठक होगी। बैठक में विश्वविद्यालय का सालाना बजट पेश किया जायेगा। इस बजट को लेकर

बजट भा किया जायगा। इस बजट का लकर विश्वविद्यालय में तैयारी शुरू हो गई है। बुधवार को बजट संबंधी बैठक विश्वविद्यालय के प्रशासनिक मदान में हुई। इस बैठक में सभी शिक्षण विभाग के अध्यक्ष व अन्य प्रशासनिक अधिकारी मौजूद रहे। इस बैठक में विभागाध्यक्षों से सालाना आय-व्यय का ब्यौरा प्राप्त किया गया। अब उक्त ब्यौरे को संकलित कर विश्वविद्यालय के वित्त विभाग सकारात कर विश्वावधाराय के दिन विभाग द्वारा सालाना बजट तैयार किया जायेगा, जिसे मार्च माह में होने वाली विशेष कार्यपरिषद बैठक में पेश किया जायेगा। गौरतलब है कि कोरोनाकाल में पिछले दो साल से रह-रहकर



विश्वविद्यालयीन कक्षाएं प्रभावित हो रही हैं। विश्वाविद्यालयान कक्षाए प्रभावित हा रहा है। ज्यादातर समय ऑनलाइन कक्षाओं का संचालन विश्वविद्यालय में हुआ। हालांकि अब भौतिक कक्षाएं भी विश्वविद्यालय में शुरू हो चुकी हैं। बहरहाल, कोरोनाकाल में हुई बचत और अतिरिक्त खर्च के लिहाज से अगला बजट कछ बदला सा नजर आ सकता है। इधर, पिछले दो साल से मप्र शासन से मिलने वाला सालाना बजट भी बंद है। यानि ामलन वाला सालाना बजट भा बद ह। यान राज्य सरकार ने विश्वविद्यालय संज्ञालन का बोझ झेलने से अब इंकार कर दिया है। ऐसे में विश्वविद्यालय का आगामी बजट कैसा होगा. यह सामने आने पर ही स्पष्ट होगा।

पॉलीथिन फ्री मार्केट हेतु चला जन जागरूकता अभियान

जागरण, रीवा। स्वच्छ सर्वेक्षण २०२२ को लेकर निगम अमले द्वारा शहर भर में स्वच्छता अभिर चलावा जा रहा है। वहीं मार्केट को पॉलीधिन फ्री करने का अभिवान भी इसी में शामिल है। प्रभावा जा तम है। वहीं मार्केट पढ़े पॉलिशिका को करने का अधिकार में इसने में स्थानत है। अक्रकारी है कि क्रिकार कुमार मार्केट किंद्रका में स्थानत सर्वक्रत के स्थानत के स्था

कॉरमेटिक, बर्न एड प्लास्टिक सर्जन डॉ अजय पाठक की सेवाये प्रतिदिन रीवा में

इलाज किया जाता है, क्लीनिक में सभी प्रकार की जांच सुविधा भी उपलब्ध है जैसे पैथोलॉजी, डिजिटल एक्सरे, इको,

13 कप्रयो रायापर का राया में सिंतर, पैरिक्रांत, आंत एवं पेंद्र के कि सिंक्षंड डॉ. सीकेंद्र पटेल ND (मेडिसेंग्ज) (मेस्टोइन्ट्रोलाजी) गई किंद्री, मेरे इंग्डिंगाजिस्ट सेंस्टोलाजिस्ट एवं उपटापेंग्जल GI (उपग्रेसकोपिस्ट) हिजाका 3 फ्यारी गीव्या को मुंबर का का उपरासी गीव्या को मुंबर का का अपरासी गीव्या को मुंबर महारो संस्थालियों क्लिजिका महारे स्थेशाहिती विशासिका इराजनिस्टक विदान सर्टिंग्ट एं ब्लाक सम्मद्रीया मेंदर पाइंट क्यू बस स्टेण्ड रीवा में हिल्तर एवं पेट से संबंधित बीमारियां डोसे पीरिवा, पेटाइंटिस ABCDDEF हिल्तर सिसीस्स, आहम जहाँ एवं आठं का कैस्स स्थून की उन्हों, क्याज, आतं की टीबी पाइन्स व आतं के ठाले, पुरानी धीरिस, प्रेट मैस बजा, पेटिकाना के सीम जाता में सम्बन मा उपस्ती की सम्माणा 1964 भीष बज्जा, बिकेटाज के रोग आतों में सूजब व उससे बुझे धमस्याएं IBS, IBD अर्कातमें का कारोपा करते किए डिमोज NAFLD पेट में लगातार वर्र एंटब व उत्तज आदि बीमारियों के मरीजों को प्रमान देकर इलाज करेगे। डी. पटेल प्रत्येक मार्ट के दूसरें एवं चीचे रेविवार को जियमित रूप से कामता मल्टी स्पेशीलिटी विलीजिक यीया में अपनी सवाएं देगे। जीयक जानकारी के लिये कामता मेरिककल शीज में सफर्ट करों। भेडिकल रीवा में संपर्क करें।

वार्ड ४५ में वला जागरूकता अभियान, दी गई गीले कचरे से खाद बनाने की ट्रेनिंग

अनुपयोगी मटके का किया जायेगा उपयोग

तत्पश्चात शोधार्थियों को वहीं से आवेदन

उत्पुर्वता निर्देश की प्रियोग आपना अपना उपनाल अपनाल कामरण,वीवा। नगर निर्माम की आईईसी टीम द्वारा शहर में जागनकता फेलाने का निर्देश कामरे की गामरकता कार्यक्रम अवोजिन किया गया। उस्त वार्ष में पर-पर जाकर गीले कार्य से एप पर है से क्योरियोग विद्योग बहुत है साल दीति कार्य से दाप पर है से क्योरियोग विद्योग बहुत है साल दीति कार्य बाद बनाने की ट्रेनिंग दी गई। इस दीरान वह बतावा गया कि

अल्प जिपस क्यार का आशी करणों भी कार्य से बाद अल्पुरोगी पढ़े मरके का आशी करके गीले कार्य से बाद बजाई जा सकती है और कार्य के उत्पादन को भी कम किया जा सकता है होंगे के सहस्वों के उत्पादन को भी कम किया जा सकता है होंगे के सहस्वों के उत्पादन के आर में हा अपने हार पर गीले कच्चे से बाद बजाकर गमले और पेड़ पीशों के उपयोग करने लगे तो आर से जिक्कनवें वाले कच्चे को कम्मों हद तक कम किया जा सकता है और शहर को स्वच्छ



सिंगरौली के साथ खेला गया मैच रहा बेनतीजा, रीवा का फाइनल में प्रवेश

दसरे मैच में सतना की टीम ने मारी बाजी जामस्या जीता। विश्वविद्यालय स्टेडियम में खेली

जागरण, रीवा। विश्वविद्यालय स्टेडियम में खेली जा रही अंतर्गजला क्रिकेट प्रतियोगिता (अंडर-29) के अंतर्गत रोवा एवं सिंगरीली को टीमों के बीच खेले जा रहे पहले सोमोकाइनल मुकाबले का दूसरे प अर्तिम दिन मेंच निवा किसो परिणाल के समास हुंच एस्तु पहली पारी में 195 रनों की विश्वाल लोड लोने के कारण रीवा की टीमों ने ब्यादा अंक अर्जित किये च फाइनल में पहुचने का गीरच पाया । जानकारी देते हुए रीवा डिजीजनल क्रिकेट एसोसिएइन के मानसेवी सह-सर्विव्य समीर टेडन के हाय तवाया गया कि सिंगरीलों की टीमों में पहली दिन के स्कोर । विकेट पर 4 रांसे अंग्री अर्थनान मांक डिक्स । सिंगरीली की सिंगरीलों की दीम ने पहले दिन के रुकोर । विकेट पर 4 रनों से आमें खेलना मुरू हिक्त । सिंगरीलों को पहली पारी है जो पहली पारी है अंबर में 258 के रुकोर पर आडट हो गयों । सिंगरीलों को से संसामागेंव खिलाड़ी आयूष अंबातस्त्र ने बेहरारीन बेहरारीन बेहरारी का पारा 107 में टी का अंका करते हुए 13 चौंक एवं 1 छक्के की मदर से 59 रन बगाने आगूष के अलावा विशेषन कुमार ने 4 रन एवं आंतरार देंड उत्तर के साहारी के आंतरा हो की साहारी के साहारी को साहारी के पारा को अंतरा से अंका साहारी के पारा हो की साहारी के पारा हो की साहारी के पारा हो की साहारी के साहारी शिवांग कमार ने गेंद्र से भी अपने हाथ दिखाये व 3 विकेट लिये। इस प्रकार रीवा की टीम ने पहली पारी ावकट ालया इस प्रकार रावा का टाम न पहला पारा में 195 रनों की विचाल लोक हासिल की तथा 3 अंक अजिंत किये जबकि सिंगरीली को 1 अंक ही मिला, आर: रीवा की टीम ने फाइनल में पहुँचने का गौरव पाया। इस मैंच में आशोध मित्रा एवं अजय सिंह 'डब्बू' अंपायर रहे जबकि रोहित सिंह के द्वारा



स्कोरर का दायित्व निभाया गया। स्कोर का दिपिय निभाग गाम।
दिन भर में मिर 25 बिकेट : महाराजा रुक्ल के
मैदान में मैंग का दूसरा दिन पूरी तरह गेंदबाजों के
मान रहा य बढ़िजाज संपर्ध करते नजर आये। इस मैंग मे सतना की पहली परी 156 रती मेर आठट हो गामें
थी जाया पहले दिन के खेल में सीधी को टीम ने
बिकेट खोकर 121 रन जान विशे में शाम के स्वीत्त मजबून स्थित में दिखा रही थी। बिकु अंतिम दिन सीधी
के खेलाओं ने स्थान प्रदर्शन किला किस के
प्रतिचान प्रकार मिला कर की सीधी की टीम ने
पहले दिन के करते। अबिक्ट प्रतिचीता से बाहर छीने के करा
में चुकाना पड़ा। आज दूसरे दिन सीधी की टीम ने
पहले दिन के करते। 3 बिकेट पर 121 रनी से आगे
अपनी पहली पारी को बखाया पर उसके रोण क्ये 7
ब्युक्रेंगा मांग दिन भी ही देश पर उसके रोण क्ये 7
ब्युक्रेंगा मांग दिन भी देश होता पर उसके रोण क्ये 7 अपना पहला पात का बब्बा पर उसके तथा बच 7 बहुबेबा मात्र 14 रा औ सोइकर आदर से पाये व सीधी की पहली पारी 58 ओवरी मे 162 रन बनाकर आउट हुएँ। सतना के सभी गेंदबाजी ने दम लगावा निपुरिय सिंह ने 4 पायं अनंत दुवे ने 3 विकट दिये। बहा यह बात उहुबेखीग है कि सीधी को पहली पारी मे 6 रंगों की महत्वपूर्ण बढ़त मिल चुकी थी व मैंच

प्रतियोगिता का 4 दिवसीय फाइनल मैच 14 फरवरी से चिरपरिचत प्रतिद्वंदी रीवा एवं सतना के बीच खेला जाएगा।

हिरपरिवत प्रतिदर्ध रीवा एवं सतवा के बीच खेवा जाएगा।
अंतिणाँत समाप्त होने को स्थिति में सीधों को टीम
ब्यादा अंक लीच प्रकारता में प्रथेश करती। ऐसी
स्थिति में सतना को टीम ने अपनी दूसरी पारी शुरू
की व तेज बक्षेत्राजी करते हुए 28 ओवरों में 8 विकट
बंकेट 168 रत्त बनाते हुमें अपनी पारी को समाप्त
प्रोधित कर स्थित, रिषमें चुकला ने 59 रत्त - आर्थन
अंवास्तवा ने 36 रत्त च मपुर एटेक ने 29 रत्त बनागे।
अब सीधी के सामने स्थह जीत के लिए थे। ओवरों में
163 रत्त बनाने को चुनती भी और इस स्थिति में यदि
सीधों को टीम दिन के शोब क्ये 41 ओवरों को विजा आर सीधों महत्त्व में प्रदेश कर जाती पर सतना के
गेरवाजों ने अपनी पूरी ताकत दूसरी पारी में झोक दी
जिसका सीधों के दीता सीधे एक एक कर आउट होते गये व दूसरी पार मे उनकी पूरी टीम 29 वे जीवर में ही मात्र 70 रागें पर सिमट गई। केवल अधिकेश सिंह ही 21 रन बनाकर कुछ मुकाबला कर सके निपूर्ण सिंह में 10 औवरों में 10 रन देकर 5 बिक्र टिल थे उन्हों ने आज पूर दिन कमाल की बॉलिंग की व मैच में कुल 9 विकट लिये तथा सता जो जीत में शेंद्र योगदान दिया। उन्हें मैच का श्रेष्ठ विकाली मी मीचित किया गया। इस प्रकार अपने गेंद्र बाजों के केदतरीन प्रवर्शन की बदीलत सत्ना ने मैच में अं जीत दर्ज कर फाइनल में प्रवेश किया। इस मैच से 19 रागें से जीत दर्ज कर फाइनल में प्रवेश किया। इस मैच में भीरेंद्र गुला एवं जीतेंद्र गुता रहे जबकि विकास सिंह स्कोरर थे। एक एक कर आउट होते गये व दूसरी पार मे उनकी

बिरला केबल लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : उद्योग विहार, डाकघर-चोरहटा, रीवा - 486006 (म.प्र.) CIN: L31300MP1992PLC007190
Telephone No: 07662-400580, Fax No: 07662-400680
beadoffice@birlacable.com: Website: www.birlacable.

टी एम टी, ई सी जी, आदि।

31 दिसम्बर, 2021 को समाप्त हुई तिमाही एवं नौमाही अवधि के अनांकेक्षित वित्तीय परिणामों का सारांश

क्रमांक	विवरण		तिमाही अवधि		नौमाही	अवधि	(लाख ₹ में) वार्षिक अवधि
Met 170	144(4	31.12.2021	30.09.2021	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2020	31.03.2021
		(अनांकेक्षित)	(अनांकेक्षित)	(अनांकेक्षित)	(अनांकेक्षित)	(अनांकेक्षित)	(अंकेक्षित)
1	परिचालनों से कुल आय	14281.01	13777.69	8484.50	37325.86	20956.83	32852.33
2	समयावधि के लिए शुद्ध लाभ/ (हानि) (कर, विशिष्ट एवं/अथवा असाधारण मदों से पूर्व)	603.88	475.03	76.06	1501.64	312.14	1095.75
3	कर के पूर्व समयावधि के लिए शुद्ध साभ/ (हानि) (विशिष्ट एवं/अथवा असाधारण मदों के पश्चात)	603.88	475.03	76.06	1501.64	312.14	1095.75
4	कर के पश्चात समयावधि के लिए शुद्ध लाभ/ (हानि) (विशिष्ट एवं/अथवा असाधारण मदों के पश्चात)	448.95	365.77	28.91	1115.44	187.68	820.24
5	समयावधि के लिए विस्तृत आय [समयावधि के लिए लाभ (कर पश्चात) एवं अन्य विस्तृत आय (कर पश्चात) को समावेशित करते हुए]	506.76	127.19	163.90	1380.15	700.47	1252.03
6	समता अंश पूँजी (प्रति अंश आय मूल्य ₹10/- प्रति)	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00
7	आरक्षतियाँ (पुनर्मुल्यांकन आरक्षित को छोड़ कर)					13830.86	
8	आधारमृत एवं तरनीकृत प्रति अंश आय (₹ 10/- प्रति अंश) (यार्षिककरण रहित)	1.50	1.22	0.10	3.72	0.63	2.73

उपरोक्त विवरण कम्पनी के 31 दिसम्बर, 2021 को समाप्त तिमाही एवं नौमाही अवधि के अनोकेश्वित वित्तीय परिणामों के विस्तत प्रारूप का सारांश है जो कि सेवी के (दावित्य ताओं की सुची) अधिनियम, 2015 के नियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंज में फाईल किया गया है। उपरोक्त तिमाही एवं नौमाही वित्तीय पा

कृते विरला केवल लिमिटेड (हर्ष वी. लोडा) चेयरमैन डीन : 0394094